[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

6 СОЗЫВА

	                    РЕШЕНИЕ

	№ 179                                                                                          г. Усть-Кут

 « 24 » декабря  2013   г.
«О внесении изменений    в     решение

Думы Усть-Кутского   муниципального

образования от 28.09.2010 г.№313  «Об
утверждении         перечня             мест,
запрещенных для посещения детьми,  а
также перечня мест,  запрещенных  для
посещения детьми в ночное время   без
сопровождения  родителей  (лиц,     их
заменяющих),               или              лиц,

осуществляющих        мероприятия   с

участием детей на территории     Усть-
Кутского                      муниципального

образования»

В соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998    года
№ 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 05.03.2010года N 7-ОЗ "Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области", Законом Иркутской области от 05.07.2013 года №   51-оз «О внесение изменений в  статью 2 Закона Иркутской области "Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области" и в статью 2 Закона Иркутской области Об  административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области",  на основании Протокола заседания экспертной комиссии по определению мест запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц  их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Усть-Кутского муниципального образования  № 1 от  02.12. 2013г.,  руководствуясь      ст.ст.
30,49  Устава  Усть-Кутского муниципального образования
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения  в Приложение № 1 к  решению Думы Усть-Кутского муниципального образования   от 28.09.2010 г. №313 «Об утверждении перечня  мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц,  их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Усть-Кутского муниципального образования »:
         -абзац 3 пункта 1 дополнить словами: «ООО «Медуза»,  расположенное  по адресу г. Усть-Кут, ул. Луговая, 20  (директор Коновалов М.Ю.); Магазины ООО « Барс» (генеральный директор Негодина О.В.) - «Сомилье», расположенный по адресу  г. Усть-Кут ул. Калинина 4, магазин «Барс», расположенный: г. Усть-Кут,  ул.Речников, 2 –г;  магазины ООО « ЭТАЛОН» (директор Пащенко Д.В.), расположенные по адресу г. Усть-Кут ул. Кирова 136, и г.Усть-Кут ул. Пушкина, 109 ».

     -абзац 5 подпункта 5 пункта 2 дополнить словами: « автомобильные дороги в границах населенных пунктов Усть-Кутского района».

2. Опубликовать настоящее решение  в газете "Ленские  вести".

Мэр Усть-Кутского

  муниципального образования
В.П. Сенин
Председатель Думы
Усть-Кутского

  муниципального образования
А.И.Красноштанов